Ano V • Nº 701 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira,  30 de maio de 2019

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 067/2019 -DE  27 DE MAIO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA À PREFEITA
MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no
uso de suas atribuições legais e constitucionais e, considerando o que
dispõe a Lei Municipal nº 006/2000 e o Decreto Municipal nº 1.269/2018;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º. AUTORIZAR o pagamento de diária à Sra. Lires Teresa
Ferneda – Prefeita Municipal, Matrícula Funcional nº 2945, para
participar do 1º Encontro das Damas do Estado do Tocantins, no dia 28
de maio de 2019,  no Auditório da Assembleia Legislativa, na cidade de
Palmas – TO, para cobrir despesas com alimentação equivalente a ½
(meia) diária, no valor de R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais).

Art. 2º. DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total à
Servidora, conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PALÁCIO PACÍFICO SILVA, GABINETE DA PREFEITA
MUNICIPAL E DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DE GUARAÍ, Estado do Tocantins,
aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de 2019.

Lires Teresa Ferneda
                                            Prefeita Municipal

Marivânia Fernandes Santiago
 Secretária de Administração, Planejamento e Finanças

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - CMDCA

COMUNICADO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
e a Comissão Organizadora do Processo Unificado de Escolha de
Conselheiros Tutelares de 2019, prorroga o prazo para divulgação do
resultado dos Recursos impetrados  e publicação da lista preliminar dos
candidatos ao Cargo de Conselheiro Tutelar para o dia 06/06/2019

Geisiane da Silva Cunha
Presidente do CMDCA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 300/2019-DE 13 DE MAIO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Adão Fernandes de Sousa Filho, motorista, matrícula funcional
n° 0314, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio
na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 22 de maio de 2019, para cobrir
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de
R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos treze dias do mês de maio de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

marivânia Fernandes Santiago
Secretária Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                         01

CMDCA                                                                                                  01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                                 01

Ano V • Nº 701 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 30 de maio de 2019 02

PORTARIA DE VIAGEM Nº 301/2019-DE 13 DE MAIO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Adão Moreira da Silva, motorista, matrícula funcional n° 01194,
para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na cidade de
PALMAS-TO, no dia 21 de maio de 2019, para cobrir despesas de viagem
e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos treze dias do mês de maio de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 302/2019-DE 27 DE MAIO DE 2019

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Adão Fernandes de Sousa Filho, motorista, matrícula funcional
n° 0314, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio
na cidade de ARAGUAÍNA-TO, no dia 28 de maio de 2019, para cobrir
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de
R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de maio
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 303/2019-DE 27 DE MAIO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR
(A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Joelbty Silva dos Santos, motorista, matrícula funcional n°
03136, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio
na cidade de ARAGUAÍNA-TO no dia 28 de maio de 2019, para cobrir
despesas de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de
R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de maio
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 304/2019-DE 27 DE MAIO DE 2019

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal João Batista Silva, Coordenador da Divisão de Transportes,
matricula funcional n° 287, para fazer manutenção em veículo da
Secretaria Municipal de Saúde na cidade de PALMAS - TO, no dia 27 de
maio de 2019, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente
a ½ diária, no valor de R$ 100,00 (cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de maio
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 305/2019-DE 27 DE MAIO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Adão Moreira da Silva, motorista, matrícula funcional n°
01194, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na
cidade de PALMAS-TO, no dia 27 de maio de 2019, para cobrir despesas
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 80,00
(oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de maio
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 306/2019-DE 27 DE MAIO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Vanderlito Alves Vilanova, Inspetor de Vigilância Sanitária,
matrícula funcional n° 3307, para participar da I Oficina de Controle e
Fiscalização de Fumígenos na cidade de PALMAS-TO, no período de 04
a 06 de junho de 2019, para cobrir despesas de viagem e alimentação,
equivalente 3 ½ diária, no valor de R$ 560,00 + R$ 80,00 de passagem,
totalizando R$ 640,00 ( seiscentos e quarenta reais). Saída: dia 03
de junho às 16 horas e retorno dia 06 de junho às 18 horas.

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Ano V • Nº 701 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOQuinta-feira, 30 de maio de 2019 03

PORTARIA DE VIAGEM Nº 304/2019-DE 27 DE MAIO DE 2019

 “AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal João Batista Silva, Coordenador da Divisão de Transportes,
matricula funcional n° 287, para fazer manutenção em veículo da
Secretaria Municipal de Saúde na cidade de PALMAS - TO, no dia 27 de
maio de 2019, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente
a ½ diária, no valor de R$ 100,00 (cem reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de maio
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 305/2019-DE 27 DE MAIO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Adão Moreira da Silva, motorista, matrícula funcional n°
01194, para transportar paciente que faz tratamento fora de domicílio na
cidade de PALMAS-TO, no dia 27 de maio de 2019, para cobrir despesas
de viagem e alimentação, equivalente a ½ diária, no valor de R$ 80,00
(oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de maio
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 306/2019-DE 27 DE MAIO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Vanderlito Alves Vilanova, Inspetor de Vigilância Sanitária,
matrícula funcional n° 3307, para participar da I Oficina de Controle e
Fiscalização de Fumígenos na cidade de PALMAS-TO, no período de 04
a 06 de junho de 2019, para cobrir despesas de viagem e alimentação,
equivalente 3 ½ diária, no valor de R$ 560,00 + R$ 80,00 de passagem,
totalizando R$ 640,00 ( seiscentos e quarenta reais). Saída: dia 03
de junho às 16 horas e retorno dia 06 de junho às 18 horas.

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de maio
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 307/2019-DE 27 DE MAIO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Januário Almeida Rocha, motorista, matrícula funcional
n° 0467614, a fim de conduzir a Secretária Municipal de Saúde para
participar da Reunião da CIB na cidade de PALMAS-TO, no dia 23 de
maio de 2019, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente
a ½ diária, no valor de R$ 80,00 (oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de maio
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 308/2019-DE 27 DE MAIO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º -  AUTORIZAR o pagamento desta Diária a Servidora
Municipal Laiane de Paula Aquino Oliveira Carvalho, Coordenadora
NEP, matrícula funcional n° 4432,  para participar do Curso Módulo III em
Práticas Educacionais Inovadoras em Saúde na cidade ARAGUAÍNA-
TO, no período de 11 a 13 de junho de 2019, para cobrir despesas de
viagem e alimentação, equivalente a 2½ diária, no valor de R$ 500,00
+ 80,00 de passagens, totalizando o valor de R$ 580,00 (quinhentos
e oitenta  reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de
maio 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 309/2019-DE 27 DE MAIO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária à Servidor
Municipal Hilton Batista de Jesus, Inspetor de Vigilância Sanitária,
matrícula funcional n° 00284, para participar da I Oficina de Controle
e Fiscalização de Fumígenos na cidade de PALMAS-TO, no período
de 04 a 06 de junho de 2019, para cobrir despesas de viagem e
alimentação, equivalente a 3 ½ diária, no valor de R$ 560,00 + R$
80,00 de passagem, totalizando R$ 640,00 ( seiscentos e quarenta
reais). Saída: dia 03 de junho às 16 horas e retorno dia 06 de junho
às 18 horas.

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de maio
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 310/2019-DE 27 DE MAIO DE 2019

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE DIÁRIA A
SERVIDOR (A), QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ,
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

R E S O L V E:

Art. 1º – AUTORIZAR o pagamento desta Diária ao Servidor
Municipal Wellington de Sousa Silva, Diretor de Vigilância Sanitária,
matrícula funcional n° 3060, para participar da I Oficina de Controle e
Fiscalização de Produtos Fumígenos na cidade de PALMAS-TO, no
período de 03 a 05 de junho de 2019, para cobrir despesas de viagem e
alimentação, equivalente a 2½ diária no valor de R$ 500,00 + R$ 80,00
de passagem, totalizando R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total
ao (a) Servidor (a), conforme consta no Art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e sete dias do mês de maio
de 2019.

Marlene de Fátima Sandri Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Portaria nº 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ-TO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

		2019-05-30T17:07:54-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120